
27/1998. (VI. 10.) MKM rendelet 

az alapfokú művészetoktatás követelményei és tantervi programjának bevezetéséről és 
kiadásáról 

A közoktatásról szóló, többször módosított 1993. évi LXXIX. törvény 93. §-a (1) bekezdésének a) pontjában 
foglalt felhatalmazás alapján a következőket rendelem el: 

1. § (1) E rendelet 1-2. mellékleteként kiadom az alapfokú művészetoktatás követelményeit és tantervi 
programját. 

(2) Az alapfokú művészetoktatási intézmények az (1) bekezdésben meghatározott követelmények és tantervi 
program alapján - a közoktatásról szóló törvény 48. §-ának (8) bekezdésében foglaltak szerint - elkészítik és 
bevezetik pedagógiai programjukat. 

2. § Ha az alapfokú művészetoktatási intézmény nemzeti, etnikai kisebbséghez tartozók részére szervez 
iskolai oktatást, az alapfokú művészetoktatás követelményei és tantervi programjának alkalmazásában a 
„magyar”, illetve a „hazai” kifejezés alatt a „nemzeti, etnikai kisebbségi”, illetve az „anyanemzeti” kifejezést 
kell érteni. 

3. § (1) A művelődési és közoktatási miniszter által az alapfokú művészetoktatás terén kiadott nevelési-
oktatási tervek 2001-től nem alkalmazhatók. 

(2) Azokban a művészeti ágakban, amelyekben a művelődési és közoktatási miniszter nem adott ki nevelési-
oktatási tervet, illetve nem engedélyezte kísérlet indítását, egyedi megoldás bevezetését, a helyi tantervet 
valamennyi évfolyamra a követelmények és tantervi program alapján kell elkészíteni és bevezetni. 

(3) A művelődési és közoktatási miniszter a helyi tantervek elkészítéséhez - művészeti áganként és 
évfolyamonként - részletes tananyagot tartalmazó tantervi programot ad ki. 

(4) Az e rendelet 1. melléklete szerint - a 3/2011. (I. 26.) NEFMI rendelet hatálybalépését megelőzően - 
folytatott képzések felmenő rendszerben folytathatók, oly módon, hogy a tanulmányaikat már megkezdett 
tanulók azt legkésőbb a 2026/2027. tanévig be tudják fejezni. 

(5) E rendeletnek - a 3/2011. (I. 26.) NEFMI rendelettel beiktatott - 2. mellékletét első alkalommal a 
2011/2012. tanévben megkezdett képzésekre felmenő rendszerben kell alkalmazni. 

4. § Ez a rendelet a kihirdetését követő 8. napon lép hatályba. 
 


